


wa. Limit na kapitalne remonty w 1967 r. wy-
niósł 382 tys. zł, a wyremontowano 6 budynków 
mieszkalnych o 54 izbach za sumę 372 tys. zł. 
Wykonano sieć wodociągową długości 485 m. 
Koszt zakupionego materiału (rur) wyniósł 
89.725 zł, natomiast roboty, których wartość 
określa się na 25 tys. zł, wykonano w czynie 
społecznym. Ponadto w ub. roku oddano do 
użytku 3-ci blok mieszkalny w obecnej 5-latce. 
Blok ten, wybudowany w ramach inwestycji 
budownictwa komunalnego, składał się z 14 
mieszkań o 47 izbach. 

Plan gospodarczy miasta na rok bieżący wy-
raża się ogólną sumą 996 tys. zł, w tym środki 
ludności wynoszą 115 tys. zł, a wartość czynów 
społecznych 69 tys. zł. I)o najważniejszych prac 
przewidzianych na rok bieżący należy zbudowa-
nie czynem społecznym sieci wodociągowej, dłu-
gości 150 tn. oraz wyasfaltowanie kosztem 370 
tys. zl (w tym 14.000 zl to wartość czynów 
społecznych) ul. Kilińskiego na powierzchni 
2.200 m. kw. Na kapitalne remonty budynków 
państwowych i prywatnych przeznaczamy w br. 
około 400 tys. zł, a remont kapitalny dwóch 
mostów na rzece Raciążnicy kosztować będzie 
20 tys. zł. Ponadto kosztem 163 tys. zł zostanie 
przeprowadzona całkowita elektryfikacja nale-
żącego do naszego miasta terenu wsi Pólka-Ra-
ciąż. Na początku II kwartału br. uruchomiony 
zostanie punkt wyrobu sączków mleczarskich 
w budynku, którego kapitalny remont będzie 
kosztował około 100 tys. zł. (Budynek ten sta-
nowi własność Prezydium MRN). 

Na poprawę warunków sanitarno-porządko-
wych w Raciążu przeznaczono w roku ubiegłym 
sumę 923 tys. zl. Wydatną pomoc okazała tu 
ludność, której czyny społeczne osiągnęły war-
tość 119 tys. zł. W związku z wybudowaniem 

i oddaniem do użytku nowego ośrodka zdrowia 
wraz z izbą porodową dokonano w czynie spo-
łecznym niwelacji przyległego placu o powierz-
chni 4 tys. m. kw. Wartość tych prac określa się 
na sumę 40 tys. zł. Ponadto pracownicy Pre -
zydium MRN i uczniowie miejskiego technikum 
ekonomicznego i liceum ogólnokształcącego brali 
udział w sadzeniu lasu na obszarze 20 ha, po-
chodzących z mienia opuszczonego. W porząd-
kowaniu stadionu sportowego uczestniczyli 
w czynie społecznym pracownicy tut. Prezy-
dium, Zakładów Młynarskich i młodzież z klubu 
sportowego. 

W roku bieżącym planujemy w czynie spo-
łecznym zalesienie terenów (z mienia opuszczo-
nego) o pow. 8 ha oraz budowę garażu dla za-
kładu gospodarki komunalnej, przeznaczonego 
na tabor i sprzęt asenizacyjny. 

W roku 1967 uruchomiono punkt naprawy 
zegarków oraz sprzętu domowego. Gminna Spół-
dzielnia oddała do użytku wolno stojący kiosk 
na lody i napoje chłodzące. W roku 1968 pow-
staną pawilony handlowe Gminnej Spółdzielni 
i MHD, baza maszynowa dla kółek rolniczych 
i filia POM. 

W roku 1967 rozpoczęliśmy budowę liceum 
ogólnokształcącego. Większą część robót wyko-
nano czynem społecznym. Budynek ten oddamy 
do użytku pod koniec bieżącego roku. Ponadto 
chcemy dokończyć rozpoczętą budowę łaźni 
miejskiej. Limit na ten cel w br. wynosi 
15 tys. zl. 

Komisje rady, radni, komitety blokowe oraz 
społeczeństwo uczestniczy w realizacji czynów 
społecznych, wyrazem czego jest rozbudowa re-
mizy strażackiej, stadionu sportowego, porząd-
kowanie parków i zieleńców, budowa dwóch 
atrakcyjnych fontann itp. 

RYSZARD CELIŃSKI 

AKTYWNOŚĆ I ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZEŃSTWA 
ŹRÓDŁEM POWAŻNYCH OSIĄGNIĘĆ W RYKACH 

Oceniając dotychczasowy rozwój miasta, 
stwierdzić należy, że niemal w każdej dziedzi-
nie życia gospodarczego, kul turalnego i społecz-
nego notujemy wyraźne osiągnięcia. Najpoważ-
niejsze uzyskano w gospodarce komunalnej 
i mieszkaniowej, w handlu i usługach oraz w 
porządkowaniu miasta. 

W roku 1967, podobnie jak w latach ubieg-
łych, główną uwagę zwrócono na dalszy rozwój 
i rozbudowę urządzeń komunalnych. Realizacja 
poczynań w tym zakresie prowadzona jest w ra-
mach posiadanych środków budżetowych, czy-
nów społecznych, środków własnych ludności 
oraz środków innych jednostek gospodarczych, 
działających na terenie miasta. 

Do ważniejszych osiągnięć należy zaliczyć m. 
in. przekazanie do eksploatacji budynku miesz-
kalnego dla 45 rodzin, rozpoczęcie budowy blo-

ków mieszkalnych dla 126 rodzin oraz konty-
nuowanie budowy jednego bloku dla 36 rodzin, 
wybudowanie 20 domków jednorodzinnych 
z budownictwa indywidualnego, wybudowanie 
przy pomocy czynów społecznych 1473 mb. t ra -
sy wodociągowej, do której podłączono 72 po-
sesje oraz 463 mb. trasy kanalizacyjnej , do któ-
re j podłączono 29 posesji. Jednocześnie przy 
wydatne j pomocy społeczeństwa zakładów pra-
cy i szkół wybudowano i wyremontowano m. in. 
30616 m kw. ulic o nawierzchni asfal towej 
i 7244 m. kw. chodników-. Systemem gospodar-
czym — przy bardzo niskich nakładach — w y -
produkowano 14.952 szt. płyt chodnikowych. 

W ub. roku rozpoczęto remont kapitalny linii 
niskiego napięcia i modernizację oświetlenia 
ulicznego. Nastąpiło również zwiększenie te re -
nów zieleni miejskiej o 0,6 ha z jednoczesną 
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renowacją t rawników na obszarze 5.579 m. kw. 
Ponadto wysadzono 339 drzew, 8.850 szt. sa-
dzonek żywopłotowych, 1.100 róż oraz 23.400 
szt. rozsady kwiatowej . Zagospodarowano 2.5 
ha terenów na ogródki działkowe. W ubiegłym 
roku zakończono przebudowę dotychczasowego 
rynku na skwer miejski i parking dla pojazdów, 
w wyniku czego uzyskano dużą poprawę wy-
glądu estetycznego s tare j części miasta. 

Nie bez znaczenia dla ogólnej ęstetyki miasta 
są prace porządkowe, w ramach których wyko-
no elewację 159 budynków, wymieniono 31 
ogrodzeń posesji, rozebrano 27 starych szpecą-
cych komórek i budynków, zdjęto kra ty z okien 
wystawowych sklepów przy głównych ulicach. 
Trzeba tu podkreślić, że ogólna wartość czynów 
społecznych w roku 1967 wyniosła 2.508 tys. zł. 

W związku z dynamicznym rozwojem miasta 
i jego potrzebami w zakresie budownictwa 
i rozbudowy urządzeń komunalnych, Prezydium 
MRN przy pomocy władz wojewódzkich i po-
wiatowych powołało z dniem 1. I. 1967 r. Miej-
skie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalne j . Przerób tych przedsiębiorstw wyni j s ł 
w roku ub. 5.300 tys. zł. Zadania przedsiębior-
stwa sukcesywnie wzrastają i już w roku 1968 
założono dla MPRB przerób 7.750 tvs. zł, a dla 
MPGK — 1.250 tys. zł. 

W roku 1968 przewiduje się wybudowanie w 
czynie społecznym kanalizacji na ul. gen. 
Świerczewskiego o długości 550 mb. oraz rozpo-
częcie budowy kanalizac.ii w dzielnicy Ja rmo-
łówka, zakończenie budowy i oddanie do eks-
ploatacji studni głębinowej, dokończenie re-
montu linii niskiego napięcia i moderni-
zacji oświetlenia ulicznego z zawieszeniem 300 
szt. lamp rtęciowych, oddanie do użytku jec'n -
go bloku mieszkalnego oraz kontynuowanie bu-
dowy dalszych dwóch bloków, dokonanie ada-
ptacji budynku wykupionego dla potrzeb 
MPGK oraz rozpoczęcie budowv bazy dla 
MPRB. 

Z uwagi na brak większych zakładów pro-
dukcyjnych istotne znaczenie dla miasta ma 
rozwój handlu, drobnej wytwórczości i usług. 
Zwrócono więc szczególną uwagę na organiza-
cję nowych placówek handlowych i usługowych 
oraz rozbudowę i modernizację istniejących. 
Zorganizowano 12 nowych punktów usługo-
wych, wykupiono i adaptowano budynek, w 
którym znalazły pomieszczenia punkty usługo-
we oraz otwarto nowoczesny sklep zmechanizo-
wanego sprzętu gospodarstwa domowego. Po-
nadto przystąpiono do budowy pawilonu meb-
lowego oraz sklepów dla potrzeb rolnictwa. Do-
konano modernizacji starych sklepów, uzysku-
jąc dwa nowoczesne lokale handlowe. Oddano 
do eksploatacji piekarnię mechaniczną o wyda j-
ności 6 ton na dobę oraz wybudowano pawilon 

handlowy, w którym prowadzona jest sprzedaż 
instalacji sani tarnych. 

W bieżącym roku Miejska Rada Narodowa 
p lanuje oddanie do użytku trzech pawilonów 
handlowych oraz rozpoczęcie budowy następ-
nego, wybudowanie 5 pawilonów usługowych, 
rozpoczęcie budowy wytwórni wód gazowych 
i rozlewni piwa oraz adaptację byłej gorzelni na 
przetwórnię owoców i warzyw, a także kapital-
ny remont i modernizację rzeźni. 

Dorobek, jaki osiągnęło miasto, zawdzięcza-
my w dużej mierze aktywności i ofiarnemu za-
angażowaniu społeczeństwa, a przede wszyst-
kim radnym, czonkom komisji, komitetów blo-
kowych, organizacji społecznych i politycznych. 
Wzrost aktywności społecznej na rzecz miasta 
uzyskano poprzez większy niż dotychczas kon-
takt radnych ze społeczeństwem poprzez orga-
nizację spotkań w okręgach wyborczych. Akcja 
ta została zapoczątkowana w roku 1967 i okre-
ślona planem, opracowanym wspólnie z Miej 
skini Komitetem Frontu Jedności Narodu. 

Dużą pomocą w wykonaniu zadań MRN i je j 
Prezydium jest praca poszczególnych komisji 
Rady. Począwszy od roku ub. komisje przepro-
wadzają liczne kontrole w terenie, co wpłynęło 
mobilizująco na podstawę i zaangażowanie sa-
mych członków w pracach komisji. Jednocześ-
nie wzrósł autorytet komisji wśród załóg zakła-
dowych pracy i całego społeczeństwa, które wi-
dzi w komisjach rzetelnego pomocnika w reali-
zacji aktualnych zadań i rozwiązywaniu t rud-
nych problemów miasta i jego mieszkańców. 

W działalności Miejskiej Rady Narodowej wa-
żne jest zaangażowanie komitetów blokowych 
w wykonywanie określonych zadań. W celu o-
żywienia ich pracy Prezydium MRN ogłosiło 
konkurs na „Wzorowy Komitet Blokowy", przy-
znając nagrody pieniężne dla trzech najlepszych 
komitetów oraz dyplomy uznania. Trzeba jesz-
cze dodać, że na jbardzie j aktywni radni, poza 
pracą w swych stałych komisjach, uczestniczą-
w pracach komisji powoływanych doraźnie, jak 
na przykład w Komisji d/s Młodzieży Zanied-
banej, która to komisja pomimo krótkiego okre-
su działania zdobyła autoryte t wśród całego 
społeczeństwa. 

MRN przywiązuje również dużą wagę do 
rozwoju kul tury na terenie miasta. Prezydium 
powołało Miejską Komisję d/s Kul tury , do któ-
re j należy koordynowanie wszelkich poczynań 
istniejących świetlic przyzakładowych, klubów 
.,Ruchu" oraz zespołów artystycznych, działa-
jących przy szkołach itp. W tym celu MRN 
przeznaczyła kwotę 45 tys. zł na utworzenie 
funduszu t e j Komisji, umożliwiającego jej 
działalność. Założeniem Komisji jest, zgodnie z 
podjętą uchwałą Prezydium, utworzenie w po-
rozumieniu z poszczególnymi zakładami pracy 
funduszu na dalszy rozwói zespołów amator-
skich. 
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